
 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

SESIÓN ORDINARIA DEL  12/11/2020 
 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria celebrada 
en segunda convocatoria el de 12 de noviembre de 2020, 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, 
D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Excusa su asistencia la Concejala Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está presente la Directora de Servicio de Alcaldía Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª Mª 
DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

 
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 22 DE OCTUBRE DE 2020, 
LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 4 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y DE LA 
SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 10 DE NOVIEMBRE DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES: Se da cuenta de las disposiciones siguientes: 
1º Decreto del Presidente 9/2020, de 8 de noviembre, por el que se establecen medidas en el 

ámbito de la Comunidad Autónoma de Andalucía en aplicación del Real Decreto 926/2020, 
de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de 
infecciones causadas por el SARS-COV-2.” (BOJA extraordinario núm. 77, de 8 de 
noviembre). 

2º Resolución de 9 de noviembre de 2020, de la Delegación Territorial de Salud y Familias en 
Cádiz, por la que se adoptan y modulan los niveles de alerta sanitaria y la aplicación de las 
medidas que corresponden, por razón de salud pública para la contención de la COVID-19, 
en los territorios que se detallan” (BOJA extraordinario núm. 78, de 9 de noviembre). 

3º Real Decreto 970/2020, de 10 de noviembre, por el que se modifican el Reglamento General 
de Circulación, aprobado por Real Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre y el Reglamento 
General de Vehículos, aprobado por Real Decreto 2822/1998, de 23 de diciembre, en materia 
de medidas urbanas de tráfico" (BOE núm. 297, de 11 de noviembre de 2020). 

Toma de razón. 



 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
3.- SUSTITUCIÓN DEL  REPRESENTANTE MUNICIPAL DEL GRUPO MUNICIPAL GANEMOS JEREZ EN EL 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL CIRCUITO DE JEREZ SA (CIRJESA).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. (CULTURA Y FIESTAS).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA SA (DEPORTES).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA, S.A. (DEPORTES).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA SA (DEPORTES).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA SA (DEPORTES).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS OLIVA ALQUILERES SL (DEPORTES).  
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA SEÑALIZACION Y ROTULACIÓN DEL MERCADO 
MUNICIPAL CENTRAL DE ABASTO.  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA SUMINISTROS Y SERVICIOS SL 
(PERSONAL).  
 

12.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL SERVICIO DE GESTIÓN DEL 
PROCESO URBANÍSTICO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/255.  
 

13.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  LA  "JORNADA 
DE RECONOCIMIENTO AL VOLUNTARIADO".  
 

14.- MODIFICACIÓN DE PROPUESTA DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA 
DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS (PLANES ESPECIALES).  
 

15.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE ARCHIVOS, S.L. 
(ECONOMÍA).  
 

16.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA ((IGUALDAD Y SALUD).  
 

17.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS JUVENTUD (SOC. GRAL. AUTORES Y 
EDITORES).  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINAS JEREZ SL 
(EMPLEO).  
 

19.- APROBACION DEL EXPEDIENTE DE GASTO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE DE 2020 POR 
ABONO DE BECAS INDIVIDUALES Y DESPLAZAMIENTOS A USUARIOS DEL PROGRAMA "EXPERIENCIAS 
PROFESIONALES PARA EL EMPLEO", SUBVENCIONADO SEGUN LA ORDEN DE 12 DE MAYO DE 2018 DE 
FINANCIACION DE PRACTICAS NO LABORALES EN EMPRESAS, EN SU CONVOCATORIA 2018-2019.  
 

20.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SDAD. IBERICA CONSTRUCCIONES 
ELECTRICAS, SICE (MOVILIDAD).  
 

21.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MOVILIDAD).  
 



 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

22.- TRANSMISIÓN DE LICENCIA DE AUTO-TAXI N.º 165 POR DECRETO JUDICIAL Y ALZAMIENTO DE LA 
SUSPENSIÓN DE LA MISMA.  
 

23.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, SA. (ZOOBOTANICO).  
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ELIS MANOMATIC SA (ZOOBOTANICO).  
 

25.- OMYR-2020/36. LICENCIA DE REFORMA INTERIOR, Y FACHADA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE 
MEDIANERAS, EN CALLE FRANCOS Nº 19.  
 

26.- OMYR-2018/93. LICENCIA DE REFORMA PARCIAL Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA PARA ALOJAMIENTO 
RURAL EN "HACIENDA SANTA LUCIA" SITO EN POLIGONO, Nº 90 - PARCELA 11- RECINTO, Nº 2,  
CARRETERA JEREZ-ROTA. REGISTRAL Nº 608.  
 

27.- OMY-2020/25. LICENCIA DE CONSTUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN CALLLE DEL 
POZO, Nº 29 -D - EL TORNO.  
 

28.- OMY-2020/96. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE FINALIZACIÓN DEL CENTRO DE NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DE LAS ÁREAS DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD EN AVDA. DE LA UNIVERSIDAD.  
 

 
                     TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- LIQUIDACIÓN DE LAS OBRAS DE "URBANIZACIÓN DE LA U.E. 4 A 4 ENTREVÍAS"  

 
A.U. 2º.- RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE "CONSOLIDACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LAS 

CUBIERTAS DE LAS FINCAS SITAS EN LA CALLE JUANA DE DIOS LACOSTE NÚM. 22 Y 24".  
 

A.U. 3º.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "REURBANIZACIÓN EN PLATAFORMA ÚNICA DE LAS CALLES 
CARMEN Y CHAPINERÍA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PURIRREGIONAL DE ESPAÑA 
2014-2020"; EXPEDIENTE TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON 
UN ÚNICO CRITERIO  Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 4º.- FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE VIGENCIA DEL ACUERDO ENTRE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
Y CIENCIA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN RELACIÓN 
A LA BIBLIOTECA PADRE LUIS COLOMA, DE CONFORMIDAD CON LA LEY 40/2015 DE 1 DE 
OCTUBRE, DE REGIMEN JURÍDICO Y ATENCIÓN A LA SOLICITUD DE RECUPERAR EL USO 
TEMPORAL DE LA BIBLIOTECA PARA AULA POR NECESIDADES PROVOCADAS POR EL COVID 19.  
 

A.U. 5º.- ADTYO-2020/201. APROBACIÓN DE ESTUDIO BÁSICO DE SEGURIDAD Y SALUD  MUNICIPAL PARA 
EJECUCIÓN DE OBRAS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO EN EDIFICIO "SALA PAUL".  
 

A.U. 6º.- ADTYO-2020/200. APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL PARA 
SUBSANACIÓN DE PATOLOGÍAS LOCALIZADAS EN LAS EDIFICACIONES DESTINADAS A 
VESTUARIOS DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS SAN TELMO EN AVDA. DE LA SOLIDARIDAD, 
S/N.  
 



 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VALORIZA SERVICIOS AMBIENTALES 
SA (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 8º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL DOCUMENTO 
TÉCNICO DE "INSTALACIÓN DE PUERTA DE EMERGENCIA EN CEIP -EL MEMBRILLAR-".  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE INSTALACIÓN DE PUERTA DE 
EMERGENCIA EN CEIP -EL MEMBRILLAR-".  
 

A.U. 10º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE PONENCIAS FORMATIVAS DEL WEBINARIO 
TITULADO "ENTRE EL DES-CONOCIMIENTO Y LA GESTIÓN DE LA MUTILACIÓN GENITAL 
FEMENINA".  
 

A.U. 11º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACION  DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS 
NECESARIOS PARA EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS DE LAS PISCINAS QUE INTEGRAN LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DENOMINADAS PISCINAS CUBIERTAS ARQUITECTO 
JOSÉ LAGUILLO. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO.  
 

A.U. 12º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.CENTRO GESTOR ASESORAMIENTO 
JURÍDICO.  
 

A.U. 13º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. CENTRO GESTOR ASESORAMIENTO 
JURÍDICO.  
 

A.U. 14º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. MOVIMIENTOS TIERRA GUADALETE 
SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 15º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (ECONOMÍA).  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA REPARACIÓN DE NEBULIZADORES 
PARA REFRESCAR EL ZOOBOTÁNICO.  
 

A.U. 17º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO A JUSTIFICAR RELATIVO A LA  "RENOVACIÓN DEL 
DOMINIO VIA010.COM".  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL NECESARIO DE 
SEÑALIZACIÓN DE EMERGENCIA, CERRADURA, LLAVES, PINTURA Y ACCESORIOS VARIOS PARA EL 
CENTRO CÍVICO LAS DELICIAS.  
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 
MAQUINARIA DE JARDINERÍA DEL ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE ADQUISICIÓN DE REGALOS PARA EL I CERTAMEN 
DE DIBUJO JEREZ JUEGA EN IGUALDAD: POR JUEGOS Y JUGUETES NO SEXISTAS Y NO VIOLENTOS.  
 

A.U. 21º.- Por error ofimático en la numeración de los asuntos no existe. 
  

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE -REURBANIZACIÓN EN 
PLATAFORMA ÚNICA DE LAS CALLES CARMEN Y CHAPINERÍA-. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR 
EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020". 



 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE PAPELERAS PARA VARIAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS.  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA SUBSANACIÓN DE DIFICIENCIAS GRAVES 
DETECTADAS EN LA INSPECCIÓN TÉCNICA DE LOS ASCENSORES DEL EDIFICIO CONSISTORIO.  
 

A.U. 25º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER SA (PERSONAL).  
 

A.U. 26º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 

A.U. 28º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS YAMUZA GONZALEZ FELIX 
(INFRAESTRUCTURAS).  
 

A.U. 29º.- ANULACIÓN OPERACIÓN CONTABLE VINCULADA AL EXPEDIENTE DE GASTO ADM-AYTO-
GPROGA-2020/1576, RELATIVA A LA  "DESINFECCIÓN DE LOS PARQUES INFANTILES DE LA CIUDAD, 
POR COVID."  
 

A.U. 30º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS GENERALI ESPAÑA SA DE SEGUROS 
Y REASEGUROS (COMUNICACIÓN).  
 

A.U. 31º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (V G D).  
 

A.U. 32º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS BULOW & RYDER MEDIA PARTNERS 
SL (COMUNICACION).  
 

A.U. 33º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CULTURA (SCHINDLER).  
 

A.U. 34º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA "CAMPAÑA MUNICIPAL CONTRA EL 
ABANDONO Y MALTRATO ANIMAL".  
 

A.U. 35º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR  DEL SERVICIO DE  "TRANSPORTE DE UN CASUARIO 
MACHO Y DOS QUEBRANTAHUESOS AL ZOOLÓGICO DE JEREZ".  
 

A.U. 36º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SCHINDLER, S.A. (CULTURA Y 
FIESTAS).  
 

A.U. 37º.- OMYP-2020/28. RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL DETECTADO EN LA LICENCIA DE 
PARCELACIÓN PARA DISOLUCIÓN DE PROINDIVISO Y CONSTITUCIÓN DE DIVISIÓN 
HORIZONTAL DE FINCA EN CALLE FRANCOS Nº 31.INSCRITA EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
Nº 1 DE JEREZ DE LA FRONTERA, EN EL TOMO 1.455, LIBRO 394, FOLIO 5, FINCA NÚMERO 30.213, 
INSCRIPCIÓN 5.  
 

A.U. 38º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SULO IBERICA SA (MEDIO 
AMBIENTE).  
 

A.U. 39º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE CUBIERTA POR 
FILTRACIONES EN SALA PAÚL".  
 



 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 40º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS DE "REPARACIÓN DE CUBIERTA POR 
FILTRACIONES EN SALA PAÚL".  
 

A.U. 41º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ASESORÍA EXTERNA PARA LA 
INTERVENCIÓN ARQUEOLÓGICA PREVENTIVA DE LA OBRA DE -REURBANIZACIÓN EN 
PLATAFORMA ÚNICA DE LAS CALLES CARMEN Y CHAPINERÍA-. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR 
EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".  
 

A.U. 42º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DEL 
COMERCIO LOCAL, EN MEDIOS RADIOFÓNICOS BAJO EL LEMA: COMERCIO DE JEREZ, LO MEJOR 
PARA TOD@S.  
 

A.U. 43º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DEL 
COMERCIO LOCAL, EN MEDIOS DIGITALES BAJO EL LEMA: COMERCIO DE JEREZ, LO MEJOR PARA 
TOD@S.  
 

A.U. 44º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SERVICIO DE CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DEL 
COMERCIO LOCAL, EN MEDIOS IMPRESOS BAJO EL LEMA: COMERCIO DE JEREZ, LO MEJOR PARA 
TOD@S.  
 

A.U. 45º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DEL 
COMERCIO LOCAL, EN MEDIOS TELEVISIVOS BAJO EL LEMA: COMERCIO DE JEREZ, LO MEJOR PARA 
TOD@S.  
 

A.U. 46º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA LA  ATENCIÓN INFORMATIVA DEL PÚBLICO ANTE 
LA PANDEMIA COVID 19.  
 

A.U. 47º.- ACTUALIZACIÓN DE LA RENTA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE  ARRENDAMIENTO DE LA 
PLAZA DE APARCAMIENTO Nº. 107 SITUADA EN EL GARAJE SEÑALADO COMO NÚMERO 2 DEL 
EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA DE TITULARIDAD MUNICIPAL.  
 

A.U. 48º.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN PRIVATIVA DE UN 
LOCAL DE TITULARIDAD MUNICIPAL CON UNA SUPERFICIE DE 313,55 M2, SITUADO EN EL EDIFICIO 
DEL CENTRO DE DÍA "DELICIAS" SITO EN LA CONFLUENCIA DE LAS CALLES ALFONSO GALISTEO 
Y TERREMOTO DE JEREZ, PARA DESTINARLO A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UNIDAD DE 
ESTANCIA DIURNA PARA PERSONAS MAYORES.  
 

A.U. 49º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIO DEL  EMPLEADO/A   MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 291122 A PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE.  
 

A.U. 50º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  TRABAJADOR/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 290835.  
 

A.U. 51º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE CINCO 
TRABAJADORES SOCIALES Y CUATRO ADMINISTRATIVOS MEDIANTE NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIO INTERINO DEL PLAN INVIERTE SOCIAL COVID-19.  
 

A.U. 52º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A MUNICIPAL CON 
CÓDIGO 297034.  
 

A.U. 53º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL  EMPLEADO/A MUNICIPAL  CON 
CÓDIGO 290835 A  PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE. 



 

 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  12/11/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 54º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL  EMPLEADO/A MUNICIPAL  CON 
CÓDIGO 297037 A  PUESTO EN SITUACIÓN DE VACANTE.  
 

A.U. 55º.- DENEGACIÓN DE LA SOLICITUD DE SUSPENSIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
DE 13 DE AGOSTO DE 2020, AL PARTICULAR 8 DEL ORDEN DEL DÍA,  FORMULADA POR ANDRÉS 
GARCÍA MARTÍNEZ, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE LA AGRUPACIÓN DE TÉCNICOS 
MUNICIPALES DE JEREZ.  
 

A.U. 56º.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR IMPORTE DE 
276.612,69€ PARA EL NOMBRAMIENTO DE 9 FUNCIONARIOS INTERINOS DE PROGRAMA, 
INTEGRADO POR 5 TÉCNICOS MEDIOS TRABAJADORES/AS SOCIALES (A2-19/375) Y 4 
ADMINISTRATIVOS (C1-16/235) PARA EL DESARROLLO DEL PLAN INVIERTE SOCIAL COVID-19. 
SUBVENCIONADO AL 100% POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ, CON EL OBJETIVO DE: 
"REFUERZO DE PLANTILLAS DE CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES Y CENTROS RESIDENCIALES EN 
CASO DE SUSTITUCIONES POR PREVENCIÓN, CONTAGIO O PRESTACIÓN DE NUEVOS SERVICIOS 
O SOBRECARGA DE LA PLANTILLA.  
 

A.U. 57º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE GO-BIERNO DE 
ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL EXPE-DIENTE DE GASTOS Nº 
G33/2020 (ACCIÓN SOCIAL).  
 

A.U. 58º.- APROBACION DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-746.  
 

A.U. 59º.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-743.  
 

A.U. 60º.- APROBACIÓN DE LA APLICACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIA Y APROBACIÓN DEL 
PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NÚMERO 053/2020 EN EL 
PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2020.  
 

A.U. 61º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO, EXPEDIENTE DE GASTO 
Nº G791/2020 (CULTURA).  
 

A.U. 62º.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  "PALACIO DE 
VILLAPANÉS. CONEXIÓN A LA RED INFORMÁTICA MUNICIPAL".  
 

A.U. 63º.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DE GASTO PARA INDEMNIZACIONES EXPEDIENTES 
RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL.  
 

A.U. 64º.- APROBACIÓN DE LA CUENTA JUSTIFICATIVA DE LA SUBVENCIÓN EXTRAORDINARIA POR 
IMPORTE DE DIEZ MIL EUROS (10.000€) CONCEDIDA A LA REAL FRANCISCANA Y CASTRENSE 
HERMANDAD DEL SANTISIMO CRISTO DE LA DEFENSIÓN, LA SANTA CRUZ DE MARÍA SANTÍSISMA 
DE LA 0, SAN BRUNO Y SANTA JUANA DE LESTANAC (CIF Nº R1100066H), EN CONCEPTO DE 
APORTACIÓN PARA LA RESTAURACIÓN DEL SANTISIMO CRISTO DE LA DEFENSIÓN. 

 
 
 
 
 
 


